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20.12.1987 tarihinde İstanbul’da doğdum. 2006 yılında İs-

tanbul Üniversitesi Urdu Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı’nda 

lisans eğitimime başladım. 2008 yılında çift anadal olarak 

Tarih Bölümü’nü okumaya başladım. 2009 yılında İstanbul 

Üniversitesi’nden Pedagojik Formasyon aldım. 2010 yılında 

mezun olduktan sonra İstanbul Üniversitesi Urdu Dili ve 

Edebiyatı Anabilim Dalı’nda Yüksek Lisans eğitimime başla-

dım. “Muhammed Hüseyin Âzâd'ın Derbâr-i Ekberî adlı ese-

rinde Türkler ve Türk kültürü” başlıklı yüksek lisans tezimi 

Prof. Dr. Halil TOKER’in danışmanlığında 2013 yılında ta-

mamladıktan sonra aynı yıl doktora eğitimime başladım. 

“Hindistan Hilafet Hareketi ve Urdu Edebiyatı’na Yansımala-

rı” isimli doktora tezimi de 2022 yılında Prof. Dr. Zekai 

KARDAŞ’ın danışmanlığında tamamladım. 2013 yılının 

Temmuz ayından itibaren İstanbul Üniversitesi Urdu Dili ve 

Edebiyatı Anabilim Dalı’nda Araştırma Görevlisi olarak ça-

lışmaya başladım. Hâlen anabilim dalında Dr. Öğretim Üyesi 

olarak görevime devam etmekteyim. 
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ÖNSÖZ 

 

 Hayatın gündelik bir parçası olan seyahat, her 

biri ayrı kültür ve geleneklerde yetişmiş olan insanlar 

tarafından çoğu zaman yeni yerler keşfetmek ve yeni 

insanlarla tanışmak amacıyla gerçekleştirilmektedir. 

Bunun dışında insanlar bazen geçimini sağlamak, bazen 

eğlenmek, bazen de dini mekânları ziyaret etmek için 

seyahat ederler. Her ne sebeple seyahat edilirse edilsin 

seyahat merak, heyecan gibi insani duyguları geliştiren, 

farklı kültürlere sahip insanlar ile iletişimi sağlayan ve 

yaşayarak öğrenmenin yolunu açan etkili bir araçtır. 

Yolculuk sırasında insan zorluklarla ve sıkıntı-

larla da karşılaşmaktadır. Ancak modern çağda gelişen 

ulaşım araçları vasıtasıyla bu sorun yok denecek kadar 

azalmıştır. Seyahat etmek artık çok daha kolay, konfor-

lu ve keyifli bir hâle gelmiştir. Yüzlerce kilometrelik me-

safeler artık saatler içinde kat edilebilir olmuştur. İnsan-

lar başkalarına yolculuklarını anlatmaktan hoşlanırlar, 

hatta öyle ki bazıları seyahat deneyimlerini, yolculukları 

sırasında gördükleri veya ziyaret ettikleri yerleri kaleme 

bile alırlar. İnsanın görkemli seyahatlerini anlatma isteği 

“seyahatname” türünün doğmasına yol açmıştır. 

Seyahatname, hayal ürünü bir edebiyat türü de-

ğildir, yazılması için temel gereklilik seyahattir. Seyahat 

edilmedikçe, yabancı ortamlar görülmedikçe, farklı durum 
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ve olaylar yaşanmadıkça, kendi ortamıyla yabancı ortam 

arasındaki fark hissedilmedikçe seyahatname ortaya çık-

maz. Dolayısıyla seyahatnameler, okuyucunun bir bölge 

veya ülke hakkında seyyahın gözünden kapsamlı bilgiler 

edindiği edebi bir tür olarak karşımıza çıkar. 

Modern zamanlarda roman, hikâye ve tiyatro 

eserlerinden sonra seyahatnameler popülerlik kazanmış-

tır. Seyahat yazarının deneyim ve gözlemlerinden oluşan 

seyahatnamenin gözlem gücü ne kadar derin olursa, se-

yahatname o kadar ilgi çekici olacaktır. Seyahatin nitelik-

lerini bilgi birikimi, gözlem gücü ve bunları kaydetme 

yeteneği oluşturmaktadır. Ancak, bu niteliklere sahip 

olan kişiler etkileyici birer seyahatname yazabilir. 

Elinizdeki kitabın ana konusunu oluşturan Mu-

hammed Hamidullah Han’ın İstanbul Seyahatnamesi de 

Türkiye hakkında yazılmış olan önemli birçok seyahat-

name arasında göze çarpmaktadır. Onun bu seyahat-

namesinde betimlemelerle Türkiye’nin coğrafi durumu 

ve tarihi hakkında detaylı bilgiler yer almaktadır. Ancak 

tüm araştırmalarımıza rağmen Hamidullah Han’ın haya-

tı hakkında ayrıntılı bilgiye ulaşılamadığı için bu husus-

ta ayrıca bir başlık açılamamış olup, eldeki mevcut bilgi-

lere metin içerisinde yer verilmiştir. 

Kitabı yazma aşamasında verdiği tüm destekleri 

için canım ablam Güzide Görgün’e çok teşekkür ediyo-

rum. Bu kitabın edebiyat alanında çalışma yapacak olan 

okuyuculara faydalı olmasını temenni ederim.  

 

Hatice GÖRGÜN 

Ataşehir, 2025
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